Presidente Vice-Presidente

Vereadores 	 o enatt

Membro Efetivo

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 0

4 M
ay 20

15 10
:52

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

PROCESSO: 76/2015

PROTOCOLO: 813/2015

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL — MANDATO 2013/2016

ASSUNTO: AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DOS
SURDOS DE BENTO GONÇALVES.

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de
Vereadores, composta pelos Senhores Vereadores abaixo firmados, após proceder à
análise ao Processo n°76/2015, que AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIO COM A
ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BENTO GONÇALVES", exara o seguinte pa, c‘ , cer:

O repasse de valor se dá em virtude da necessidade de custear
despesas com serviços de terceiros, a ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE BENTO
GONÇALVES, através do Projeto Escola para Todos, utilizará o valor do auxilio
financeiro para custeio de despesas com serviços de terceiros - pessoa jurídica
(contratação de transporte escolar), para transportar os alunos surdos que estudam no
Ensino Médio, à Escola Helen Keller em Caxias do Sul/RS, tendo em vista que neste
Município não há escola adaptada a receber esses alunos enquanto a Escola Helen
Keller está adaptada a receber alunos com deficiência auditiva.

O parecer desta comissão é Favorável.

Sala das Sessões, aos quatro dias do mês de maio de dois mil e quinze.

C:ilemara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

As 	!• •Horas

Asse 	......

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1